
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

Số: 3350/QĐ-UBND                                 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thừa Thiên Huế,  ngày 21 tháng 12 năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm 

của tỉnh Thừa Thiên Huế   
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH 13 ngày 19 
tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 79/2008/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2008 của Chính 
phủ quy định hệ thống tổ chức quản lí, thanh tra và kiểm nghiệm về vệ sinh an toàn 
thực phẩm; 

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng Chính 
phủ về về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm 
trong tình hình mới; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm của 
tỉnh gồm các thành viên có tên sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

2. Phó Trưởng Ban thường trực: Ông Trần Kiêm Hảo, Giám đốc Sở Y tế 

3. Phó Trưởng Ban: 
a) Ông Nguyễn Đình Đức, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT 

b) Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám đốc Sở Công thương 

4. Các thành viên: 
- Mời đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh  

- Ông Nguyễn Kim Tùng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ 

- Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính 

- Ông Phan Quốc Sơn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Ông Bùi Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao 

- Ông Đặng Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Công an tỉnh 

- Ông Nguyễn Huy Hiển, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông 

- Ông Đoàn Minh Thắng,Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Ông Đào Xuân Ky, Phó cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh  



2 
 

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực 
phẩm trên địa bàn tỉnh. Định kỳ sơ kết, tổng kết rút kinh nghiệm việc thực hiện công 
tác vệ sinh an toàn thực phẩm, tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban 
Chỉ đạo Trung ương về vệ sinh an toàn thực phẩm kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra và đôn đốc các sở, ban, ngành, Ủy ban Nhân 
dân các huyện, thị xã, thành phố Huế thực hiện có hiệu quả công tác quản lí nhà 
nước về vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn. 

3. Đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh các giải pháp về công tác đảm bảo vệ sinh an 
toàn thực phẩm để tổ chức, triển khai thực hiện dạt hiệu quả thiết thực, góp phần ổn 
định và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội địa phương. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
2. Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo đặt tại Sở Y tế (Chi cục An toàn vệ 

sinh thực phẩm). 
3. Cơ quan thường trực xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, trình 

Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt. 
4. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban thường trực được sử dụng con dấu của cơ 

quan nơi công tác để điều hành các hoạt động của Ban Chỉ đạo. 
5. Trưởng Ban được quyền thành lập tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo. 
6. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được thực hiện theo quy định hiện hành. 
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 3238/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2020 của UBND tỉnh về việc kiện 
toàn Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm của tỉnh. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Nông nghiệp và 
Phát triển Nông thôn, Công thương, Nội vụ; Chủ tịch UBND các huyện, các thị xã, 
thành phố Huế; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

  
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5; 
- BCĐ Trung ương về VSATTP; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, VH. 

  
 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 


